1.0RGAO OU ENTIDADE:
2. NOME DO PROJETO:

3. PERIODO DE EXECUGAO:

ST

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

ANEXO |

PRESTAGAO DE CONTAS
RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRO

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL, INTEGRAGCAO E REPRESENTACAO UNIVERSITARIA

24/09/2021

4. PERIODO DESTE RELATORIO:

24/09/2021

| :

08/11/2021

31/12/2021 7

5. CRONOGRAMA FiSICO E FINANCEIRO

= ST meOCﬂMO FISICA (%) 5.6. memanO FINANCEIRA
5.1. META 5.2. ETAPA 5.3. DESCRICAO DA ATIVIDADE 5.4. UNIDADE
5.5.1. PROG. 5.5.2. EXEC. 5.6.1. REPASSE 5.6.2. CONTR. 5.6.3. OUTROS 5.6.4. TOTAL
) 1 1 ~ TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL MEs 100% 4% RS 87.200,00  R$ - RS - RS 87.200,00
| RS - RS - RS - RS .
i | ] S RS - RS - RS - RS -
| - - I - % RS - RS - RS - RS J
7 - o \ o - ,‘ . - \m S RS i \- Lx\m .\ RS - \\m\m: - - 4
N - é RS - RS - RS - RS .
ﬁ - o T B ﬂ ‘zm o - RS N - \\mw - ﬂ o - B
7“\\ o I \ o \ - A - ‘xm ‘ - ,xm - RS - \xm - ‘.
B R ) S S T
] | | | | RS L -8 L
7 - s w o w 7
SN — b - — e T { - — — -—
, , RS - RS - R$ - R$ -
B I I [ L R L S
R$ - RS - RS - R$ ¢
- BRI ] R Y - RS - RS .
- \ \ - \ ” o \\xm - RS ' RS - . zm‘\ o - -
- I - | ‘ RS - RS - RS Ny
_ 5.7. TOTAIS| R$ - IR$ - |R$ RS  87.200,00

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

|6. AUTENTICACAO:




Local e data: SOLEDADE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

oo \ .
o ,r AMY @ rph wﬁ\»ub»{u
& EVELYN NAZARIO

PRESIDENTE

 RELATORIO DE EXECUGAO FiSICO-FINANCEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO |

PRESTACAO DE CONTAS

JONATAS TYURELA BORGES
N.2 do CRC/RS 60.958

)

7. APROVAGAO PELO CONCEDENTE:

Kl

Aprovado em: / /

Marilda Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO Il

PRESTACAO DE CONTAS
- ' DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS
1. ORGAO OU ENTIDADE: |CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

2. NOME DO PROJETO: TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL, INTEGRAGAO E REPRESENTAGCAO UNIVERSITARIA

3. PERIODO DE EXECUGAO:  24/09/2021 | A 31/12/2021

4. PERIODO DESTE xm;._.ow 24/09/2021 | A 08/11/2021

5. RELACAO DAS DESPESAS (relacionar somente as despesas que foram pagas com o valor recebido pelo Municipio):

5.1. ESPECIFICACAD NF/REC m.wzﬂmwmoo_m n:mmm.cw_\.”xww - 5.5. NOME DA EMPRESA / PESSOA FiSICA 5.6.N.2 DO CNPJ/ CPF WMWM_O_MNMM m.wm,“wm.nﬂmwo m.mw,m\wmo.rw_oU_ozn.
TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL 335 19/10/2021 459339 | CORBELINI TURISMO LTDA - ME | 01.961.489/0001-20 20/10/2021 | R$ 13.400,00
“TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL | ‘ 489 B\S\&ﬂ‘ 460866 TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA - ME E.ﬁw.u‘g\cog.ww ‘ 22/10/2021 \xm‘ m.wwﬁc‘c‘ -
qﬁzwz%oﬂm UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL 492 | ow\\:\NoE , 471217 ,w?vaoMAWﬂEGoSow LTDA - ME H‘N‘.mﬁ.umo\coop.ww ow\u\umo\ﬁ‘ RS a.wochc I M‘\
TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL 338 | c‘ﬂgomw 471223 |CORBELINI TURISMO LTDA - ME o Ebﬂ.a@?uﬂ.g 03/11/2021 \?Mm\f ﬁ.&m&l o |
'TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL | 137 , om\ﬁa 474823 \‘_s‘_mucmﬁ‘m%qom MACHADO & CIA LTDA 1 mq\.oow.mmw\ocop.am e om\E\NS‘H RS B.‘wNobc I “\\;
'TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL 138 | AW\MHMo\NM 474808 Hz_oc‘_‘m_a SANTOS MACHADO & CIA LTDA S.oom.mmm\oooa.ow ‘ 05/11/2021 N RS ‘ ‘Hm.mwobc | SN

|
I I I\ , I
| |

== —=F

77.230,00 |

5.10. TOTAL DAS DESPESAS: RS

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

ANEXO I

PRESTACAO DE CONTAS

' DEMONSTRATIVO DOS PAGAMENTOS EFETUADOS |

6. AUTENTICACAO:

Local e data: SOLEDADE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

~ A i

C 1ebem Nozone
=l Ui A A

EVELYN NAZARIO
PRESIDENTE

\

Y
JONATAS T BORGES

N.2 do/CRC/RS 60.958

/

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Marilda Borges Corbelini
Prefeita Municipal de Soledade

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO Il

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

_H ORGAO OU ENTIDADE: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
2. NOME DO PROIJETO: TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL, INTEGRAGAO E wmvxmmmz._.b,ﬂmo UNIVERSITARIA M
3. PERIODO DE EXECUGAO: 24/09/2021 A 31/12/2021 7 |
.A. PERIODO DESTE RELATORIO: 24/09/2021 A _ 08/11/2021 _7
5. RECEITAS (valores recebidos, rendimentos e outros) 6. DESPESAS (conforme Plano de Trabalho)
5.1. DATA 5.2. DESCRICAO 5.3. VALOR 6.1. DATA 6.2. DESCRIGAO 6.3. VALOR
14/10/2021 REPASSE MUNICIPIO RS 87.200,00 03/11/2021 CORBELINI TURISMO LTDA - ME R$ 26.800,00
[\\\ T ‘ ‘ RS : © 03/11/2021  TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA - ME RS 9.430,00
R ) - - RS ] 05/11/2021  MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA - R$  41.000,00
| o - RS - - ‘ e -
R RS . A“zw ]
. o I N R s
I R L - | ) I R
ﬁ RS - W RS g
T W - ) RS ‘ - m o e o ‘ \N‘ RS .
- S RS ] R -
T : - RS - S R -
- ‘ B RS - - R -
- - o ‘ | Rs - -  R¢ -
- ‘ ‘s -1 o R L
o - ~lrs - _ - N - RS -
. I N R s
| R N i - | S . B
. b : L RS S R S (B8 -
5.4. TOTAL DAS wmnm_;mni RS 87.200,00 | 6.4. TOTAL DAS DESPESAS: R$ 77.230,00

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE
|7. AUTENTICAGAO:

\ ]




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO Il

PRESTACAO DE CONTAS
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA

Local e data: SOLEDADE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

~Z
/

i s
A Naagud u
EVELYN NAZARIO JONATAR TU BORGES

PRESIDENTE N.2 do CRC 60.958

8. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /]

Marilda Borges Corbelini

Prefeita Municipal de Soledade

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE

ANEXO IV

PRESTACAO DE CONTAS
CONCILIACAO BANCARIA

1. DADOS DE IDENTIFICAGAO DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE

'1.1. NOME DO ORGAO OU DA ENTIDADE CONVENENTE (conforme contido no Cart3o do CNPJ):

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

1.2. NOME DO PROJETO: TR

‘TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL INTEGRACAO E REPRESENTACAO UNIVERSITARIA

1.3. PERIODO DE EXECUCAO DO PROJETO: 24/09/2021 A  31/12/2021 1

1.4. PERIODO DA PRESTAGAO DE CONTAS: 24/09/2021 A | 08/11/2021 ‘ I |
}i.VS.WPaESTACAO DE CONTAS: PARCIAL | ol

1.6. CONTA CORRENTE: 06 048294, o 8 | 1.7 BANCO: BANRISUL } 18, AGENCIA ‘ 0418

|2. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIOS NA DATA FINAL DO PERIODO

3

‘2 1. SALDO CONFORME EXTRATOS BANCARIQS:
12.2. DISCRIMINA(;AO
a) Saldo anterior

a) Créditos (recebldos, rendimentos e outros)

‘a) Debltos (despesas + bens)

2.4.

e (2.3.VALOR(RS)

; R$ -
RS 87.200,00
RS 77.230,00

TOTAL (a+b-c): R$

9.970,00

l3. VALORES NAO CREDITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO

3.1. DATA:

1R$

3.2. VALOR (RS):

RS o -
3.3. TOTAL: R$ :
|4. VALORES NAO DEBITADOS PELO BANCO ATE A DATA FINAL DO PERIODO
4.1, DATA: 4.2. VALOR (RS):
—_— | Rs B
RS «
i Sl T T 4.3.TOTAL: R$ =
5. SALDO FINAL (2.4 - 3.3 +4.3) RS - © 9.970,00

Local e data: SOLEDADE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

~

K/\L}’L L\ A ¢ &
EVELYN NAZARIO

PRESIDENTE

N.2 do|CRG/RS 60.958

Obs.: Anexar os extratos bancarios da conta e das aplicagdes do periodo abrangido pela prestagdo de contas.

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE



RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

1. ORGAO OU ENTIDADE:
2. NOME DO PROJETO:

'3. PERIODO DE EXECUGAO: 24/09/2021 |

A

31/12/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO V

PRESTACAO DE CONTAS

"nmquo DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

TRANSPORTE UNIVERSITARIO INTERMUNICIPAL, INTEGRAGAO E REPRESENTAGAO UNIVERSITARIA

24/09/2021 |

4. PERIODO DESTE RELATORIO:

A

08/11/2021

Declaramos, para os devidos efeitos, que os bens abaixo especificados, adquiridos ou produzidos com os recursos do concedente, foram inventariados
instalagées do Convenente ou dos Executores conforme relacionado:

e encontram-se localizados nas

5. RELAGCAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

5.1. NUMERO PATRIMONIAL

5.2. DESCRICAO DO BEM

5.3. DOCUMENTO FISCAL

5.3.1. DATA 5.3.2.N.2

5.4. LOCALIZACAO

5.5. QTDE. 5.6. VALOR

NADA A DECLARAR

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE

RS c
o |

,xm _

5.7. TOTAL R$ 5

6. AUTENTICACAO:




PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE
ANEXO V

PRESTACAO DE CONTAS
RELACAO DE BENS ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

Local e data: SOLEDADE, 08 DE NOVEMBRO DE 2021.

ﬁ\\ 2 AAm N Y;%Q

EVELYN NAZARIO JONATAS T w\_v, BORGES
PRESIDENTE N.2 do CRC/RS 60.958
T

7. APROVACAO PELO CONCEDENTE:

Aprovado em: / /

Marilda Borges Corbelini

Prefeita Municipal de Soledade

CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE



Impressao - Banrisul [1636387238748] Page 1 of 1

BANRTIGSUTL 08/11/2021

AGENCIA: 0418 - SOLEDADE

CONTA..: 06.048294.0-8

NOME. ..: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
IDENTIFICACAO: 08202111082100057350

PARA SIMPLES CONFERENCIA

SALDO DA CONTA
SALDO LIVRE....:0uo0van R$ 9.970,00

©

TETBL LIVRE:swimeiassmsamss RS .970,00
PREZADQ CLIENTE: O BANRISUL INFORMA QUE 0S
JUROS DE SUA CONTA-CORRENTE SERAO DEBITADOS

NO ULTIMO DIA UTIL DO MES.

e o o i e —  mmm——mmmm — =
DIA HISTORICO DOCUMENTO V ALOR
o o i e e i i 1 e T R S SRS S S SRS SRS S TS S S e e R e SRS e

————————————————————————— MOVIMENTOS DA CONTA CORRENTE —-=——=--====--———————omm e

SALDO ANT EM 20/07/2021 0,00
++ MOVIMENTOS OUT/2021
14 CREDITO TRANSFERENCIA 454385 87.200,00
SALDO NA DATA 87.200,00
20 DEVOLUCAO TED 022130 5.330,00
TED 459339 13.400,00-
TED 459344 5.330,00-
TED 459346 21.320,00-
SALDO NA DATA 52.480,00
22 TED 460866 5.330,00-
SALDO NA DATA 47.150,00
++ MOVIMENTOS NOV/2021
03 TED 471214 19.680,00-
TED 471217 4.100,00-
TED 471223 13.400,00-
SALDO NA DATA $.970,00
05 TED - SPB 040927 21.320,00
TED - SPB 040928 19.680, 00
TED 474808 21.320,00-
TED 474823 19.680,00-
SALDO NA DATA 9.970,00

SAC 0800 646 1515
OUVIDORIA 0800 644 2200

httos://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw.asnx?l.arcura=1366& Altura=683&Si... 08/11/2021



__ DECLARO QUE RECEBI 0S SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PEL QUE DOU POR CUMFRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE
| CT-e 08 §
o TERMINO DA PRESTACAO - DATA /HORA. § = -~
- RO S N°: 000.000.335
E ASSINATURA / CARIMBO v ) Série: 001 )
| " mopaL
LINI TURIS - DACTE OS |
. MO LI - X Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte | RODOVIARIO
Eletronico para Outros Servigos
EST.BR 386, KM 243, 3257 - BOTUCARAI mm m NOMERO n DATA E HORA EMISSAO
‘ CEP: 99300-000, SOLEDADE - RS 000.000.335 19/10/2021 09:08:14
| Fone: (54)3381-2414
mo— ll IIHIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIllllllHlIlllI!llHIHIIIIIIIIIIIIIIIIIII
CNPJ: 01.961.489/0001-20  IE:1370057757
’L Chave de acesso 282
|TIPODO CT-E TIPO DO SERVICO 4321 1001 9614 8900 0120 6700 1000 0003 3510 0000 4
| Normal Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-e, no site da Sefaz

| CFOP - NATURRZA DA OPERAGAG Autorizadors, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE PROTOGOLO DB ATORIZAGAO DE
143210181904946 19/10/2021 09:09:05
| NicIo DA PRESTAGAO PERCURSO DO VEICULO TERMINO DA PRESTACAO
Soledade - RS Passo Fundo - RS
TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE MUNICHPIO: Soledade CEP: 99300-000
ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS , N° 898 - CENTRO Ur: RS PAlS: Brasil
CNPJ/CPF:  89.655.278/0001-00 INSC.EST.: FONE: EMAIL:
INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO ]
QUANTIDADE DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS
1
|
|
!
\
== R
| COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO B
NOMRE VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTAGAQ DO SERVICO
Frete Valor 13.400,00
| . 13.400,00
VALOR A RECERER a
13.400,00
L N INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO 7 —
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO AL ICMS (%) | VALOR 1ICM8 % REDBC.CALC |ICMS ST |
| 90 - SIMPLES NACIONAL 0,00 | 0,00 0,00 0,00 .68 }
Tise FIS COFINE R csiL I
" 0.00 0,00 0.00 0,00 0,80
'4 - OBSERVACOES ]
Empresa optante pelo Simples Nacional cfe LC 123/2006. i
|
—_— e
SEGURO DA VIAGEM |
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA. NUMERO DA APOLICE o |
Emitente
T e
INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO o
TEBMODBAUI’OR!ZACAODEMTAMBNTO N° DO REGISTRO ESTADUAL PLACA DO VEicULO RENAVAM DO VEICULO ‘UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO | CNPI/CPF -
| 0000000000000000005022015 01.961.489/0001-20
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢ OS RESERVADO AO FISCO o 3
|
i

|

B

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 19/1072021 09:09:08 Bsoft Internetworks - CT-e Prético - www. beaft. com. br




CARTA DE CORREGCAO ELETRONICA
suli valor fiscal, simples r ntacao do ( DE CORRECA
ULTE A AUTENCIDADE DO CARTA DE CORRECAO ELETRONICA NO

indicado abaixo
ZADORA

ELETRONIC
DA SEFAZ AUTOR

Nao pos

 CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ELETRONICO - CT-e

MODELO | ERIE [ NIMERQ ‘ DATA EM1SGAC CODIGO BARRA DA CHAVE DE ACESSO

| \
67 | 001 000000335 ‘19/30'1 19:08:14 |
| .
CHAVE DE ACESSO - R
4321 1001 9614 8900 0120 6700 1000 0003 3510 0000 4232{

EMITENTE
ME L\‘,‘,:-‘J SOCTIAL i - o S "'\‘\7‘?

NDRRECT \1RE
EST g6, KM 24 ; Nro 257 00=-0
| . -
MunTCT o S NS I
| |
- RS 1370057757
NOME, RAZAC o N NI ¥ -
|CENTRO DE ESTUDRANT UNIVERSITARICS DE SOLEDADE ] 00 -0

|
TENDERRCT T [EATRR

DESCRICAC DO EVENTO

Carta de Correcac ’
N TOCOLO —
{5 - Eventeo registrade e vinculado a CT-e 143210191116742 04/11/2021

CONDIGOES DE USO
iplinada pelo Art. 56-B do CONVENIO/SINIEF 06/89: Fica permitida a utilizacao de carta de cor

de documentos fiscais relativos

=yminam o valor do imposto t

de dados cadas

que implique mudanca do emitente, tomader, ren

111 - a data de emissao ou de s

| XObs

taric



Impressao - Banrisul [1634745145876]

Recibo de Transferéncia
NUmero: 01226982996/00000000625044,/459339

Page 1 of |

o Data: 20/10/2021
Banrisul . Hora:  12:50:01
Canal: Office Banking
Data Débito: 20/10/2021
Valor: 13.400,00
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

27

0418-06.048294.0-8

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

748 - SICREDI

0247
18545-0

01.961.489/0001-20 - CORBELINI TURISMO LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA
TRANSP REF AGO2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
0344E5EA5B43918751A1FD801FF0074A8424

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwedhw acme?T aramrac 1 1449 A oo 05 oo

ANIT N INNAA



CORBELINITURISMO LTDA

LISTA DE VIAGENS PARA O CEUS PASSO FUNDO

02/08 NOITE MICRO 455,00
03/08 NOITE MICRO 455,00
04/08 NOITE ONIBUS 670,00
05/08 NOITE MICRO 455,00
06/08 NOITE MICRO 455,00
09/08 NOITE ONIBUS 670,00
10/08 NOITE ONIBUS 670,00
11/08 NOITE ONIBUS 670,00
12/08 NOITE ONIBUS 670,00
13/08 NOITE ONIBUS 670,00
16/08 NOITE ONIBUS 670,00
17/08 NOITE ONIBUS 670,00
18/08 NOITE ONIBUS 670,00
19/08 NOITE ONIBUS 670,00
20/08 NOITE ONIBUS 670,00
23/08 NOITE ONIBUS 670,00
24/08 NOITE ONIBUS 670,00
25/08 NOITE ONIBUS 670,00
26/08 NOITE ONIBUS 670,00
27/08 NOITE ONIBUS 670,00
30/08 NOITE ONIBUS 670,00
31/08 NOITE ONIBUS 670,00
TOTAL 13.880,00




DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOMI TERMINO DA PRESTACAO - DATA HORA CT-e
) N ——— 5 N° DOCUMENTO: 489
RG INICIO DA PRESTA(CAO - DATA HORA SERIE: 0
ASSINATURA CARIMBO
BN o A aaes e SRS e S S e MODAL
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DACTE

TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA

Documento Auxiliar do Conhecimento

CNPJ: 12.827.700/0001-33 IE: 1370081216 de Transporte Eletronico - Outros Servicos RODOVIARIO
LINHA PINHAL, SN, PINHAL, Soledade-RS = T
5433813999 99300-000 MODELO |SERIE NUMERO FL DATA/HORA EMISSAO

19/10/2021 10:18

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO CHAVE DE ACESSO
4321 1012 8277 0000 0133 6700 0000 0004 8917 2624 3269

67 | 000 489 14
TIPO DO CT-¢ TIPO DO SERVICO | I"I""l Il” "ll
0-CT-e Normal 6 - Transporte de pessoas
ORcEe

5357-Prestacdo de servigo de transporte a ndo-contribuinte

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-¢, no site da Setaz Autorizadora, ou em
http://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

143210181939534 19/10/2021 10:20:38 Fay .
INICIO DA PRESTACAO  [UFS PERCORRIDAS TERMINO DA PRESTA( AO
Soledade - RS Carazinho - RS

TOMADOR DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE - CEUS
ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS, 898 - ANEXO P. M. SOLEDADE/RS CENTRO
MUNICIPIO: Soledade CEP: 99300-000

CNPJ/CPF: 89.655.278/0001-00 IE:

UF: RS PAIS: Brasil FONE: 5433813436

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

SERVICO PRESTADO

QUANTIDADI
SERVICO DE TRANSPORTE

0.00

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
NOME VALOR[NOME VALOR|NOME VALOR|VALOR TOTAL SERVI(O

R§ 5.330,00

VALOR A RECEBER
RS 5.330,00

_ INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO [ALIQUOTA ICMS VALOR ICMS % RED BC CALC
90 - ICMS Simples Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00

OBSERVACOES GERAIS
REFERENTE A 13 VIAGENS DE VAN DE IDA E VOLTA DE SOLEDADE A

SERVICO DE TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS
CARAZINHO NO MES DE AGOSTO

SEGURO DA VIAGEM

RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
NUMERO DE REGISTRO ESTADUAL

0000000000000000000008 196
USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-¢

TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO

RESERVADO AO FISCO




hnprmméo-—Banﬂsul[1634906498626]

Recibo de Transferéncia
Nimero: O1227649171/00000000673139/460866

Page 1 of |

. Data: 22/10/2021
Bam’iﬁ”;_ Hora:  09:41:12
Canal: Office Banking
Data Débito: 22/10/2021
Valor: 5.330,00
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

https://ww7.banrisul.com.br/brb/li11k/brbwe4hw ASNY T aratira=124E 0 A lieian—ron o a-

0418-06.048294.0-8

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

104 - CAIXA ECON. FEDERAL

0516
1436-2

12.827.700/0001-33 - TRANSPORTS PARASOLTU LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA
TRANSP REF AG0O2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
O38E874C74ZOBFECE6305AEE880774D93299

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

e At~ A~



AGOSTO 2021

DIA | ORIGEM/DESTINO VEICULO VIAGEM | TURNO VALOR PEDAGIO
1 03 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
2 04 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
3 05 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
4 06 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
5 16 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 5,40
6 17 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
7 18 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
8 19 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
9 23 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 940
10 |24 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
11 25 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
12 | 30 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
13 |31 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40

TOTAL DE VIAGENS = 5,330,00

TOTAL DE PEDAGIO = 122,20

SOLEDADE 13 DE SETEMBRO DE 2021

MARLO CASAGRANDE PAGNUSSAT
So6cio Administrador
CPF 015.338.460-30 RG 2081540946




DECLARO QUE RECEBI OS VOLUMES DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

NOME TERMINO DA PRESTAGAO - DATA HORA CT-¢
Ry INICIO DA PRESTACAQ - DATA HORA :fv;‘l?l(‘[)"fh”“ENT“: 492
ASSINATURA CARIMBO
IDENTIFICACAO DO EMITENTE DACTE MODAL
TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA Documento Auxiliar do Conhecimento RODOVI -'\Rl()
CNPJ: 12.827.700/0001-33 1E: 1370081216 de Transporte Eletronico - Outros Servicos : -
LINHA PINHAL, SN, PINHAL, Soledade-RS —
5433813999. 99300-000 MODELO |SERIE NUMERO FL DATA/HORA EMISSAO

03/11/2021 11:36

67 000 492 11
TIPO DO CT-¢ TIPO DO SERVICO
0-CT-e Normal 6 - Transporte de pessoas

CFOP - NATUREZA DA OPERACAO CHAVE DE ACESSO
4321 1112 8277 0000 0133 6700 0000 0004 9217 2624 3268

5357-Prestacdo de servigo de transporte

Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-c. no site da Sefaz Autorizadora, ou em
htep://www.cte.fazenda.gov.br/portal

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO W
143210190311347 03/11/2021 11:37:50 EFE

Ia gt Ve A
INICIO DA PRESTACAO UFS PERCORRIDAS 'I‘ERMIN() DA I’RFS TACAO
Soledade - RS Carazinho - RS

TOMADOR DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE - CEUS
ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS. 898 - ANEXO P. M. SOLEDADE/RS CENTRO
MUNICIPIO: Soledade CEP: 99300-000

CNPJ/CPF: 89.655.278/0001-00 IE:

UF: RS PAIS: Brasil FONE: 5433813436

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO
SERVICO PRESTADO OUANTIDADI
SERVICO DE TRANSPORTE 0.00

COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DO SERVICO
NOME VALOR|NOME VALOR|NOME VALOR|VALOR TOTAL SERVI(O
R$ 4.100,00
VALOR A RECEBER
R$ 4.100,00

INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DE CALCULO [ALIQUOTA ICMS VALOR ICMS % RED BC CALC

90 - ICMS Simples Nacional 0,00 0,00 0,00 0,00

»

OBSERVACOES GERAIS

SERVICO DE TRANSPORTE DE UNIVERSITARIOS REFERENTE A 10 VIAGENS DE VAN DE IDA E VOLTA DE SOLEDADE A
CARAZINHO NO MES DE SETEMBRO

SEGURO DA VIAGEM
RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO
TERMO DE AUTORIZACAO DE FRETAMENTO NUMERO DE REGISTRO ESTADUAL

0000000000000000000008196

USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT-e RESERVADO AO FISCO




Impressdo - Banrisul [1635965865302]

Page 1 of |

w, Recibo de Transferéncia
. Numero: 01231465957/00000000980037/471217

- W‘&f Data: 03/11/2021

%amﬁﬁlﬁg _ Hora: 15:57:22
Canal: Office Banking
Data Débito: 03/11/2021
Valor: 4,100,00
Tipo Transferéncia: TED E

Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

0418-06.048294.0-8

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

104 - CAIXA ECON. FEDERAL
0516
1436-2

12.827.700/0001-33 - TRANSPORTES PARASOLTUR LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA
TRANSP UNIV REF SET2021

Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0324B98B37747831B74690D5ED43008F3047

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/link/brbwe4hw.aspx?Largura:1 366&Altura=683&Si... 03/11/2021



SETEMBRO 2021

[ DIA | ORIGEM/DESTINO VEICULO VIAGEM | TURNO VALOR PEDAGIO Jr
1 06 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
2 13 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 940
8 14 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
4 15 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 5,40 |
5 16 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
6 17 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40
7 21 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40 ]
8 22 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40 J\
9 23 SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40 ;
10 24 | SOLEDADE/CARAZINHO VAN NORMAL TARDE 410,00 9,40 *T

TOTAL DE VIAGENS = 4.100,00

TOTAL

DE PEDAGIO = 94,00

SOLEDADE 13 DE OUTUBRO DE 2021

MARLO CASAGRANDE PAGNUSSAT
Socio Administrador
CPF 015.338.460-30 RG 2081540946



L DECLARO QUE RECEBI OS SERVICOS DESTE CONHECIMENTO EM PERFEITO ESTADO PELO QUE DOU POR CUMPRIDO O PRESENTE CONTRATO DE TRANSPORTE

Eui TERMINO DA PRESTACAOD - DATA /HORA [w

[ra: INICIO DA PRESTAGAO - DATA /HORA N°: 000.000.338
L.‘, ASSINATURA / CARIMBO ; | Série: 001
| SiooaL ]
CORBELINI TURISMO LTDA - ME DACTE OS

| Documento Auxiliar do Conhecimento de Transporte RODOVIARIO
\ Eletrdnico para Outros Servigos

EST. BR 386, KM 243, 3257 - BOTUCARAI MODELO m NUMERO FL DATA E HORA EMISSAO

CEP: 99300-000, SOLEDADE - RS 67 000.000.338 11 | 03/11/2021 08:55:36

Fone: (54)3381-2414

e Ll IMEANIRNE

CNPJ: 01.961.489/000120  IE:1370057757

Chave de acesso

mropocrs AR 4321 1101 9614 8900 0120 6700 1000 0003 3810 0000 4318
| Doval Transporte de Pessoas Consulta de autenticidade no portal nacional do CT-s, no site da Sefaz

| CFOP - NATUREZA DA OPERACAO Autorizadora, ou em http://www.cte.fazenda.gov.br/portal
| 5357 - TRANSP NAO CONTRIBUINTE T AT

L 143210190236393 03/11/2021 08:56:27

INICIO DA PRESTACAO PERCURSO DO VEiCULO TERMINO DA PRESTAGAO .
Soledade - RS Passo Fundo - RS

|

TOMADOR/USUARIO DO SERVICO: CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE MUNICIPIO: Soledade CEP: 99300-000 |
ENDERECO: AV JULIO DE CASTILHOS , N° 898 - CENTRO UF: RS PAIS: Brasil 1
CNPY/CPF: 89.655.278/0001-00 INSC.EST.: FONE: EMAIL: |

INFORMACOES DA PRESTACAO DO SERVICO

QUANTIDADE DESCRICAO DO SERVICO PRESTADO
0 TRANSPORTE DE PASSAGEIROS

) COMPONENTES DO VALOR DA PRESTACAO DE SERVICO - B
‘T NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR | NOME VALOR |VALOR TOTAL DA PRESTAGAO DO SERVICO
| Frete Valor . 13.400,00 13.400,00
VALOR A RECEBER o
\ 13.400,00
| o
- INFORMACOES RELATIVAS AO IMPOSTO -
CLASSIFICACAO TRIBUTARIA DO SERVICO BASE DB CALCULO AL ICMS (%) | VALOR ICMS % RED.BC.CALC |ICMS ST i
90 - SIMPLES NACIONAL 000 | 0.00 0,00 0.00 | 0,00
INSS PIS COFINS -8 CSLL

0,00 0,00 0.00 000 000 |
B OBSERVACOES -
Empresa optante pelo Simples Nacional cfe LC 123/2006.
i SEGURO DA VIAGEM 7
|RESPONSAVEL NOME DA SEGURADORA NUMERO DA APOLICE o
' Emitente

INFORMACOES ESPECIFICAS DO MODAL RODOVIARIO

’ TERMO DE AUTO]!IZACAO DE FRETAMENTO |N° DO REGISTRO BSTADUAL PLACA DO VEICULO |RENAVAM DO VEICULO UF DE LICENCIAMENTO DO VEICULO | CNPJ/CPF |
\ 0000000000000000005022015 |01.961.468/0001-20 g
f USO EXCLUSIVO DO EMISSOR DO CT- OS \ RESERVADO AO FISCO |

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 03/11/2021 08:56:29 Bsoft Internetworks - CT-¢ Pritico - www. bsoft. com. br




'CARTA DE CORRECAO ELETRONICA

valor fiscal, simples representacao do CARTA DE CORRECAC ELETRO 31 %
| CONSULTE A AUTENCIDADE DO CARTA DE CORRECAQ ELETRONICA NO SITE DA J
| D e R .
| CONHECIMENTO DE TRANSPORTE ELETRONICO - CT-e
i MODET [ ERTE [ T NOMERD | DATA E HORA DA EMI ‘ ' " CODIGO BARRA DA CHAVE DE ACESSO
67 101 | Q00000338 ‘m 3/11/2021 ¢ : “r:,‘
[cHAVE DE AcEsso =
‘4321 1101 9614 8900 0120 6700 1000 0003 3810 0000 4318 |
[ a ~ EMITENTE S
T SOCIAL T - - B N PR
|
cor INT T 1 189/00(
(&1 E( L o
|
\» ‘:‘V ‘ 39 U=001
[VOTETET TINGCRICAC ESTALL
SOLELADE - RS | § 566577
NOME R CIAL [N
CENTRO DE ESTUDAR “ f5E 3/0001-00
ENDEREC - ’ BAIRRO - -
AV JULIO DE , Nro 898 ‘{
MUNICTE o o o - FONE/F?
ide = |
S - ) o A | -
- CARTA DE CORREGAO ELETRONICA o
AME T HOR D M1 !
4 |PRODUGAC ‘ 04/1 )2 4:11:5¢
[EVENT : " [DESCRICAG DO EVENTD o SEQUENCIA DO EVEN
‘ |
0 |Carta de Correcac |
— S R . . ~ .
‘! PROTO LO
- Evento registrac e 21019111817 04/11/20
2 arta o orrecao o1l Fica per da a urif; ,:71 e

ide na emissac de documentos fiscais relativ

variaveis gue d inam o valor do imposto tails como:

aCady

que impliqgue mudanca do emi




Impressdo - Banrisul [1635965996933]

Recibo de Transferéncia

% NUmero: 01231468142/00000000982555/471223
% . M g Data: 03/11/2021
anrisul  yora: 15:59:33

Page 1 of |

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:

Correntista Débito:

Banco ou IF do
Destinatario:

Agéncia do Destinatario:

Conta do Destinatério:
Correntista de Crédito:
Finalidade:
Identificador:

Office Banking

03/11/2021

13.400,00

TED E

0418-06.048294.0-8

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES
UNIVERSITARIOS

748 - SICREDI

0247

18545-0

01.961.489/0001-20 - CORBELINI TURISMO LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA

TRANSP UNIV REF SET2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03B797E9DC84938D90432E53777648610B65

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

https://ww7.banrisul.com.br/brb/ link/brbwedhw.aspx?Largura=1366& Altura=683&Si... 03/11/2021



CORBELINI TURISMO LTDA

LISTA DE VIAGENS PARA O CEUS PASSO FUNDO

01/09 . | NOITE ONIBUS 670,00
02/09 NOITE ONIBUS 670.00
03/09 NOITE ONIBUS 670,00
06/09 NOITE MICRO 455,00
08/09 NOITE ONIBUS 670,00
09/09 NOITE ONIBUS 670,00
10/09 NOITE ONIBUS 670,00
13/09 NOITE ONIBUS 670,00
14/09 NOITE ONIBUS 670,00
15/09 NOITE ONIBUS 670,00
16/09 NOITE ONIBUS 670,00
17/09 NOITE ONIBUS 670,00
21/09 NOITE ONIBUS 670,00
19/09 NOITE ONIBUS 670,00
22/09 NOITE ONIBUS 670,00
23/09 NOITE ONIBUS 670,00
24/09 NOITE ONIBUS 670,00
27/09 NOITE ONIBUS 670.00
28/09 NOITE ONIBUS 670,00
29/09 NOITE ONIBUS 670,00
30/09 NOITE ONIBUS 670,00
TOTAL ' 13.855.00




Nota Fiscal de Servico Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA Numero da NFS-e
AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02
CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO 202100000000137
Municipio: Soledade - RS
-mail: denilson.t t ; .b ; ;
Eor:::' (5f)ng§g?_f£7e5zer@ erra.com.br Data do Servigo Codigo Verificador
CNPJ / CPF Inscricao Estadual Inscricao Municipal 05/11/2021 de6946567
17.009.555/0001-05  **** 8105
v PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE/RS Dt. de Emissao E"igilté”édade Tributado no Municipio
; .+ Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal 05/11/2021 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacao do Servigo
Nome / Razao Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Endereco
AV. JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF Fone CEP
Soledade RS |(54) 3381-9000 99300-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscricao Municipal Inscrigdo Estadual
89.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail
INTERMEDIARIO DO SERVICO
Nome / Razao Social |CNPJ | CPF Ilnscnca’n Municipal
E-mail IFune Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Transporte intermunicipal de estudantes referente més de agosto de 2021.. Aliquota Efetiva: 21.320,00 2,00 426 40 Nao
2,0000000000%.
Cadigo do Servigco Codigo NBS
16.01 - Servicos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario rrae
e aquaviario de passageiros.
CIDE COFINS [COFINS Importagao ICMS IOF ] PIS/PASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base Calculo ISSQN Proprio \Valor do ISSQN Proprio Base Calculo ISSON Retido Valor do ISSQN Retido \Valor Total do ISSQN [Valor Dedugao/Descontos
21.320,00 426,40 0,00 i 40 0,00
\Valor Total da NFS-e 21.320,00 [\/alor Liquido da NFS-e |2‘I .320,00
Informagoes Adicionais
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$528,74; Est: R$0,00; Fed: R$2867,54; Total Aprox: R$3396,28. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 05/11/2021 as 08:55:38.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal

ARMRTARTE R AT AR

202100000000137de694656717009555000105

Recebi(emos) de 202100000000137
MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA Numero da NFS-e Numero de Controle do Municipio
Competéncia
05/11/2021
os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado. 120
NFS-e
/o de6946567

Consulta realizada em 05/11/2021 as 08:55:38.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal

Pagina 1



anrisul

Recibo de Transferéncia

NuUmero: 01232795166/00000000865554/474808
Data: 05/11/2021

Hora: 16:25:49

Canal:

Data Débito:

Valor:

Tipo Transferéncia:
Conta do Remetente:
Correntista Débito:

Office Banking

05/11/2021

21.320,00

TED E

0418-06.048294.0-8

89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS

Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI

Agéncia do Destinatar
Conta do Destinatario:
Correntista de Crédito
Finalidade:

Identificador:

io: 0247
74223-6
: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO E CIA LTDA
00010 - CREDITO EM CONTA
TRANSP UNIV REF AGO2021
Atenciosamente

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
032CE0678FF46A88115C7426ED853790F720

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



A servigo de resgate, lotacdo e
transportes rodoviarios.

Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (054) 3381-3960
AO CENTRODE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Agosto de2021.

Descrigao das remoc¢des com Micro/Van’s

Viagem Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor
01 02/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
02 02/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
03 03/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
04 03/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
05 04/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00
06 04/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
07 05/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
08 05/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
09 06/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
10 06/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
11 07/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
12 09/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00
13 09/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
14 10/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
15 10/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
16 11/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
17 11/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
18 12/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
19 12/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
20 13/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
21 13/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
22 14/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van | Estudantes | Manha 410,00

Protocolo: Recebemos Relatdérios das referidas

descricdes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADOCIA & LTDA. Soledade-RS 06/09/2021



A servico de resgate, lotagdo e
transportes rodoviarios.

Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (0 54)3381-3960
AO CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Agosto de 2021.

Descrigao das remog¢des com Micro/Van's

Viagem | Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor s
5
23 16/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00 @
24 16/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 2
25 17/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 o
26 17/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 M
27 17/08 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00 0
28 18/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 ,m
29 18/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 ©
30 19/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 ﬂ
31 19/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 m
32 20/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 g
33 20/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde | 410,00 8
34 21/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00 m_m
35 23/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00 )
36 23/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde | 410,00 g
37 23/08 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00 .m
38 24/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00 o
39 24/08 Soledade/ Passo Fundo, _ .1, oMiceo/Van .. . 4+ Esfidantes | Tarde 410,00
40 24/08 Soledade/ Carazinho | Micro/Van | Estudantes| Noite | 410,00
41 25/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
42 25/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
43 26/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00
44 26/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00

Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

descrigGes de viagens conforme consta na Nota
MACHADO CIA & LTDA. Soledade-RS 06/09/2021




A sérvigo de resgate, lotacio e
transportes rodoviarios.
Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (0 54) 3381-3960

AO CENTRODE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Agosto de2021.

Descrigao das remog¢des com Micro/Van's

Viagem | Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor
45 27/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
46 27/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
47 28/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
48 30/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
49 30/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
50 30/08 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00
51 31/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
52 31/08 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
Total: | 21.455,00

Conta Bancaria para deposito:
SICREDI

Agéncia:0247

Conta: 00074223-6
MIQUEIAS SANTOS MACHADO CIA & LTDA.

Protocolo: Recebemos Relatorios das referidas

descrigbes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADOCIA & LTDA. Soledade-RS 06/09/2021



Nota Fiscal de Servi¢o Eletronica

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA
AV. JULIO DE CASTILHOS, 610 - SALA 02

(] 3 0p v ]

Numero da NFS-e

ok ok ke

CEP: 99300-000 - Bairro: CENTRO 2t bt 202100000000138
Municipio: Soledade - RS . 3 e
unicipio: Soledade e -
E;::.”ng)”ggg?;fg%er@le"a.combr :r_" — :_ﬁ:ﬁ Data do Servigo Codigo Verificador
| E3F 'ﬁi‘* :
& T
CNPJ /| CPF Inscricdo Estadual Inscricao Municipal " e P 05/11/2021 24213¢c260
17.009.555/0001-05  **** 8105
v, PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLEDADE/RS Dt. de Emisséo Exigiltéigdade Tributado no Municipio
Secretaria Municipal da Fazenda
Fone: (54) 3381-9010 - soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal 05/11/2021 Exigivel Soledade/RS
TOMADOR DO SERVICO Municipio de Prestacéo do Servigo
Nome / Razdo Social
CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE Soledade/RS
Enderego
AV. JULIO DE CASTILHOS,898
Cidade UF Fone CEP
Soledade RS |(54) 3381-9000 99300-000
Bairro
CENTRO
CNPJ / CPF Inscrigao Municipal Inscricao Estadual
89.655.278/0001-00 8243 ISENTO
E-mail

INTERMEDIARIO DO SERVICO

Nome / Razao Social
kkx

*x

ICNP.I /| CPF

Inscrigao Municipal
kakkk

E-mail Iane Cidade
DESCRIGAO DOS SERVICOS VALOR TOTAL ALIQ. VALOR IMPOSTO RETIDO
Transporte intermunicipal de estudantes referente més de setembro de 2021.. Aliquota Efetiva: 19.680,00 2,00 393,60 Nao
2,0000000000%.
L
Cadigo do Servico Cddigo NBS
16.01 - Servigos de transporte coletivo municipal rodoviario, metroviario, ferroviario e
e aquaviario de passageiros.
CIDE COFINS COFINS Imporagao ICMS I0F ||p| PIS/IPASEP PIS/PASEP Importagao
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base Calculo ISSQN Proprio \Valor do ISSQN Préprio Base Calculo ISSQN Retido alor do ISSQN Retido \Valor Total do ISSQN \Valor Dedugao/Descontos
19.680,00 393,60 : 0,00 393,60 0,00
\Valor Total da NFS-e 19.680,00 i\/alor Liquido da NFS-e ]1 9.680,00

Informagdes Adicionais

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Lei 12741/2012: Mun: R$488,06; Est: R$0,00; Fed: R$2646,96; Total Aprox: R$3135,02. Fonte: IBPT.

Consulta realizada em 05/11/2021 as 10:14:17.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal

210000000013824

(L

213¢c26017009555000105

AT

Recebi(emos) de

MIQUEIAS SANTOS MACHADO & CIA LTDA

os servigos constantes da Nota Fiscal Eletrénica indicada ao lado.

202100000000138
Numero da NFS-e

Competéncia
05/11/2021

NFS-e
24213c260

Numero de Controle do Municipio

Consulta realizada em 05/11/2021 as 10:14:17.
Para consultar a autenticidade acesse: soledade-portais.govcloud.com.br/NFSe.Portal
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Recibo de Transferéncia
Numero: 01232798198/00000000869664/474823

Data: 05/11/2021
Hora: 16:28:35
Canal: Office Banking
Data Débito: 05/11/2021
Valor: 19.680,00
Tipo Transferéncia: TEDE
Conta do Remetente: 0418-06.048294.0-8
Correntista Débito: 89.655.278/0001-00 - CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS
Banco ou IF do Destinatario: 748 - SICREDI
Agéncia do Destinatério: 0247
Conta do Destinatario: 74223-6
Correntista de Crédito: 17.009.555/0001-05 - MIQUEIAS SANTOS MACHADO E CIA LTDA
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA
Identificador: TRANSP UNIV REF SET2021

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
039C1C6C8BC6HE8N24689C89A02BDD061CB0O88

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200



A servico de resgate, lotacio e
transportes rodoviarios.
Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (054) 3381-3960
AO CENTRODE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Setembro de 2021.

Descricao das remocoes com Micro/Van’s

Viagem Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor
01 01/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
02 01/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
03 02/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00
04 02/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00
05 03/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
06 03/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
07 04/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
08 06/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00
09 06/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
10 06/09 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00
11 08/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
12 08/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
13 09/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
14 09/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00
15 10/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
16 10/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
17 11/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
18 13/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00
19 13/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
20 14/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00
21 14/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
22 14/09 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00

referidas

das

Protocolo: Recebemos Relatorios

descrigoes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADOCIA & LTDA. Soledade-RS 14/10/2021



A servico de resgate, lotagio e
transportes rodovidrios.

Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (0 54) 3381-3960
AO CENTRODE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Setembro de 2021

Descri¢ao das remogées com Micro/Van's

Viagem | Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor o
©
23 15/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00 ,.%
24 15/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 =
25 16/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 455,00 2
26 16/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 ©
27 16/09 Soledade/ Carazinho Micro/Van Estudantes | Noite 410,00 »
28 17/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 _m
29 17/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 ©
30 18/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 410,00 Nz
31 21/09 Soledade/Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manh3 455,00 »
32 21/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00 m
33 22/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00 m
34 22/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00 9
35 23/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manh3 455,00 e
36 23/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00 ko)
37 24/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 410,00 m
38 24/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes| Tarde | 410,00 £
39 25/09 Soledade/ Passo Fundg, _ o-RMIGe/NVap . o+ Espydantes | Manha | 410,00 o
40 27/09 Soledade/ Passo Fundo o ,Z_mgow./\m:s.: Estudantes | Manha 455,00
41 27/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
42 28/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00
43 28/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 410,00
44 29/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha | 455,00

descricbes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADO CIA & LTDA. Soledade-RS 14/10/2021



A servico de resgate, lotacio e

transportes rodoviarios.

Rua:Av: Julio de Castilhos, 610 - Soledade - RS (054)3381-3960
AO CENTRO DE ESTUDANTES UNIVERSITARIOS DE SOLEDADE.

Relatorio de servigos competéncia Setembro de 2021.

Descricao das remogdes com Micro/Van's

Viagem | Dia Origem e Destino Veiculo Viagem | Turno | Valor
45 29/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00
46 30/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Manha 455,00
47 30/09 Soledade/ Passo Fundo Micro/Van Estudantes | Tarde 455,00
Total: | 19.855,00

Conta Bancaria para deposito:
SICREDI  Agéncia: 0247  Conta: 00074223-6
MIQUEIAS SANTOS MACHADOCIA & LTDA.

referidas

das

Protocolo: Recebemos Relatorios

descrigbes de viagens conforme consta na Nota
Fiscal N° 0000 da Empresa MIQUEIAS SANTOS

MACHADO CIA & LTDA. Soledade-RS 14/10/2021



